
 

4-6218 04/2018 1/2 

 

 

Smlouva o běžném účtu v cizí měně 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45 24 47 82  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 
 

Centrála v Praze, Veřejný sektor – velcí klienti 

v(e) Praze 4, Budějovická 1518/13a,b, PSČ 140 00 

(dále jen Banka) 

 
 
a 
 
 
Univerzita Karlova 

název (obec, město, městská část,kraj, organizace zřízená obcí, městem, krajem,organizace zřízená ústřední vládní 
institucí, zdravotní pojišťovna,fond sociálního zabezpečení) 

Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 

adresa 

00216208 

identifikační číslo (IČO) 
(dále jen Majitel Účtu) 
 
 
uzavírají dle příslušných ustanovení obchodního zákoníku a zákona o platebním styku tuto 
Smlouvu o běžném účtu v cizí měně 
(dále jen Smlouva) 
 
1. Banka se zavazuje zřídit ode dne 19.03.2021 Majiteli Účtu běžný účet, kterému přiděluje číslo      , a který bude 

veden v USD (dále jen Účet). 

2. Banka se zavazuje připsat úroky z peněžních prostředků na Účtu ve prospěch Účtu vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce. 

3.  Majitel Účtu a Banka se dále dohodli: 

a) na těchto podmínkách vyhotovování a způsobu předávání výpisů z Účtu: 

 
Výpisová řada K 
  forma výpisů: elektronický výpis 
  frekvence vyhotovování výpisů: denní 
  způsob předávání výpisů: vystavení souboru s výpisem z Účtu ve formátu PDF na zabezpečeném serveru 
Banky 
  jazyková verze: český jazyk 

b) na těchto podmínkách poskytnutí tištěné informace o odmítnutí provedení platebního příkazu a způsobu 
doručení této informace: 

pravidlo pro vyhotovování informace: vyhotovovat 
způsob předávání informace: 
poštou na adresu: Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha, Česká republika 

c) na tomto způsobu doručování dalších tištěných sdělení týkajících se Účtu odlišných od výpisu z Účtu (např. 
výzev či upozornění ke splnění povinností dle této Smlouvy, včetně výzev k úhradě splatných pohledávek 
Banky za Majitelem Účtu dle této Smlouvy): 

způsob předávání sdělení: poštou na korespondenční adresu Majitele Účtu: 

Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha, Česká republika 

d) Majitel Účtu je oprávněn podle aktuální nabídky Banky jednostranně změnit obsah výše sjednaných pravidel 
prostřednictvím formuláře určeného k tomu Bankou.  

Ve výjimečných případech způsobených vážnými provozními důvody je rovněž Banka oprávněna pravidla 
výše sjednaná s Majitelem Účtu jednostranně změnit. O takové změně je Banka povinna Majitele Účtu 
předem informovat, případně s ním aktivně následně projednat způsob řešení změny. 



 

4-6218 04/2018 2/2 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými Všeobecnými 
obchodními podmínkami České spořitelny, a.s. (dále jen VOP), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

5. Majitel Účtu potvrzuje, že převzal od Banky smluvní dokumenty, na které Smlouva odkazuje. Dále prohlašuje, že je 
mu znám obsah VOP, bez výhrad s nimi souhlasí a zavazuje se jimi řídit. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Majitel Účtu potvrzuje podpisem této Smlouvy, že zároveň převzal jeden její stejnopis. 

8. Klient prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že byl před podpisem smlouvy seznámen se systémem pojištění 
pohledávek z vkladů v rozsahu Informačního přehledu, že mu porozuměl a že ho převzal. 

 
 
 
 
V(e)       dne       

 
Česká spořitelna, a.s.  
  
  
  

      podpis(y) Majitele Účtu, razítko 
       

 
      
 
 


		2021-04-22T08:26:06+0200
	ČS,a.s., Datová schránka-Pečeť




